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c. Såfremt selvangivelse ikke er fremkom- 
met inden den foreløbige lignings til- 
endebringelse, og den foreløbige an- 
sættelse ikke påklages til skatterådet, 
skal dette forhøje ligningsmyndighedens 
ansættelse med mindst 20 pet. ' 

d. Påklages skatterådets ansættelse til 
landsskatteretten, skal den skatteplig- 
tige formue, såfremt der har været 
klaget til skatterådet over ligningsmyn- 
dighedens ansættelse, ansættes til den 
virkelige formue med tillæg af de under 
a. angivne procenter. Har ligningsmyn- 
dighedens ansættelse ikke været på- 
klaget til skatterådet, ansættes den 
skattepligtige formue til den virkelige 
formue med tillæg af 60 pet. 

B, 
For selskaber, foreninger og andre insti- 

tutioner: 
a. Ved ligningen skal formuen af skatte- 

rådet ansættes til et beløb, der ér mindst 
60 pet. højere end formueansættelsen 
for det foregående skatteår, eller, så- 
fremt selskabet m. v. ikke har været 
ansat til formueskat for det foregående 
skatteår, til et skønsmæssigt ansat beløb. 
Formuen skal dog mindst ansættes til 
10 000 kr. Fremkommer behørig selvangi- 
velse inden 1. juli, bliver den virkelige 
formue at forhøje med 40 pet., medmin- 
dre selvangivelsen fremkommer inden 
20 dage efter udløbet af fristen for dens 
indgivelse, i hvilket tilfælde den virke- 
lige formue kun bliver at forhøje med 
2 pet. for hver dag, hvormed fristen er 
oversiddet. Fremkommer selvangivelsen 
den 1. juli eller derefter, men inden lig- 
ningens tilendebringelse, vil selskabet 
m. v. være at ansætte til den virkelige 
formue med tillæg af 60 pet. 

b. Påklages skatterådets ansættelse til 
landsskatteretten, skal den skatteplig- 
tige formue ansættes til den virkelige 
formue med tillæg af de under a. an- 
givne procenter. 

§ 169. 
Hvor rettidig og behørig selvangivelse af 

skattepligtig kapitalvinding i overensstem- 
melse med de foran fastsatte regler ikke 
foreligger, forholdes som følger: 

홢 . - 홢 A. 
For personer og udenlandske dødsboer: 

a. Fremkommer selvangivelse efter ud- 
løbet af fristen for dens indgivelse, skal 
kapitalvindingen af ligningsmyndighe- 
den, eller, såfremt selvangivelsen frem- 
kommer efter den foreløbige lignings til- 
endebringelse, af skatterådet forhøjes 
med 60 pet., dog at forhøjelse, såfremt 
selvangivelsen fremkommer inden 20 
dage efter udløbet af fristen for dens 
indgivelse, kun vil være at foretage med 
3 pet. for hver dag, hvormed fristen 
overskrides. , 

b. Såfremt, ligningsmyndigheden eller skat- 
terådet foretager ansættelse af kapital- 
vinding, uden at selvangivelse er ind- 
kommet, skal den skattepligtige kapital- 
vinding forhøjes med 60 pct.; er den 
nøjagtige størrelse af kapitalvindingen 
ikke myndighederne bekendt, skal an- 
sættelse ske skønsmæssigt. 

c. Påklages ligningsmyndighedens ansæt- 
telse til skatterådet, eller påklages dettes 
ansættelse til landsskatteretten, skal 
kapitalvindingen ansættes til den virke- 
lige kapitalvinding med tillæg af de 
under a. og b. nævnte procenter. 

B. 
For selskaber, foreninger og andre insti- 

tutioner: \ 
a. Hvor selvangivelse fremkommer, skal 

den skattepligtige kapitalvinding af skat- 
terådet forhøjes med 60 pot., dog at 
forhøjelse, såfremt, selvangivelsen frem- 

. kommer inden 20 dage efter fristen for 
dens indgivelse, kun vil være at foretage 
med 3 pet. for hver, dag, hvormed fristen 
overskrides, 

b. Såfremt skatterådet foretager ansættelse 
. af skattepligtig kapitalvinding, uden at 

selvangivelse er indkommet, skal kapi- 
talvindingen forhøjes med 60 pct.,; er 
størrelsen af den skattepligtige kapital- 
vinding ikke skatterådet bekendt, skal 
ansættelse ske skønsmæssigt. 

c. Påklages skatterådets ansættelse til 
landsskatteretten, skal den skatteplig- 
tige kapitalvinding ansættes til den 
virkelige kapitalvinding med tillæg af 
de under a. og b. nævnte procenter. 


